L'an MCCCCLXXXVII donet papa Benezeg al rey d'Aragon la Roza a micia carema en Avinhon, que valie plus de IIIIM francs, que fou lo permier jorn d'Abril. Item donet a dinar lo davant dig rey a totz los cardenals en Avinhon, en l'ordre dels Agostins lo jorn XII d'abril que fou digous.

L'an que desus, lo jorn disaapte, que fou XII jorns de may, parti lo rey d'Aragon d'Avinhon e vene dormian sas galeias, que eran en lo Roze de Forquas; e venc an luy. Item lo quardenal de Vivies, lo quardenal de Pampalona, lo quardenal... e motos d'autres clergues; e layxs an luy. Item lo quardenal de Pampalona dormi en las galeias; Vivies dormi en Arles en l'ostal de Bertran Fillhol, lo cardenal... dormi a l'Asivesquat en la cambra del asivesque. Item lo dimenge siguent parti lo rey de Forquas an IX galeias e III galeotas et tiret s'en en son pais per lo dig Roze de Forquas.

Crónica de Bertrand Boisset, publ. per Franz EHRLE, «Archiv für Literatur», vol. VII, p. 318-398, reproduït per Sebastián PUIG Y PUIG, *Pedro de Luna, último papa de Aviñón (1387-1430)*, Barcelona, 1920, p. 53-54, n. 5 i p. 55, n. 3.

* * *

Die sabbati XVII^a die marcii, anno a nativitate Domini MCCC^oXC^oVII^o, fuit notum, in civitate Barchinone, quod dominus rex Martinus veniendo de dicto regni Sicilie, aplicuerat in civitate Marcilie, propter quod fuerunt facte in vespere sequenti magne luminarie et aulimares per totam civitatem Barchinone, cum magna jocunditate

Die martis, XXI^a die madii, anno predicto, dictus dominus rex, veniendo de civitate Avinionis, ad quam veniendo de regno Sicilie iverat, aplicuit in parrochia de Bitulona, prope Barchinonam; et ibidem stetit usque in diem dominicam qui proxime venit, que fuit XXVII^a dies madii, que die dominica intravit Barchinonam, per quedam portam qui factam fuit ante plateam Fratrum Minorum; et fuit sibi factum celeberrimum ac magnum et notabile festum, trifudiis, ludis et diversis aliis gaudiis perornatum

Crònica del racional de la ciutat de Barcelona..., p. 161.

* * *

[1397] Notandum et bene notandum, quod illustrissimus dominus, dominus rex Martinus, rex novus Aragonie, veniendo de Cicilia primo venit Avinionem ad papam per mare. Item fuit per mare in regno Arragonie XXII madii in villa Badalona iuxta Barchinonam, et intravit Barchinonam per mare XXVII madii, que erat dominica quarta post octavam pasche cum magna solempnitate pariter et honore. Et civitas festivavit tribus diebus continuis et populus tripudiavit cum magna leticia et gaudio.

Cronicó de Pere d'Arenys, frare predicador, publ. a Benedictus Maria REICHERT, *Chronica et chronicorum excerpta historiam Ordinis Predicatorum illustrantia*, Roma, In Domo Generalitia, 1904, p. 51-93, concretament p. 65-66.